
İş Ahlakına Uygun Koşulların İşe ve İş Yerine Etkisi 

 

Etik anlayışına uygun koşulların sağlanması iş yerinde verimi ve kaliteyi artırır. Bu durum 

kurumsal alanda karlılığı yükseltir.   

Zaman içerisinde kültürel, bilimsel, ekonomik ve teknolojik gelişmelere bağlı olarak meslekler 

de değişime uğramaktadır. Toplumun büyük bölümünün meslek ahlakıyla ilgilenmemesi toplumda 

meslek ahlakını oluşturacak ve işlemesini sağlayacak bir takım meslek gruplarının organize olmasını 

gerekli kılmıştır. Mesleklerin işlevlerine göre ayrılmaları çok şekilli ahlakın doğmasına neden 

olmaktadır.   

Bir meslek kuruluşu ne kadar iyi organize olmuşsa, vicdanlar üzerindeki etik kontrolleri de o 

kadar etkili olacaktır. Ve en önemlisi meslek ahlakı gelişecek ve saygı görecektir. Bazı mesleklerde 

örneğin, ülkemizde silahlı kuvvetlerde bu olgu gözlemlenebilir.  

Son yıllarda yaşanan meslek ahlakındaki yozlaşma, toplum yapısının gittikçe bozulma 

eğiliminde olduğunu göstermektedir. Çağdaş toplumların tutulduğu umumi hastalık bu sebepten ileri 

gelmektedir. Gerçekte, hastalık fikri bir hastalık değildir. Eğer bu gün bir hastalıktan ıstırap çekiliyorsa 

bunun nedeni, henüz gerekli olan değerlerin yerine oturtulamamış olmasıdır.   

Doğru ile yanlış arasında sabit bir sınır yoksa ve başarı etik olmayan hareketleri bağışlatıyorsa 

bir etik disiplini kurulamaz. Her türlü etik disiplin eksikliği etkisini, ekonomik hayatın ötesinde de 

gösterir ve bunun sonucu olarak, toplum ahlakında çöküş eğiliminin boyutları büyük olur.  Ekonomik 

hayatın etik değerlerden uzaklaşması, kamu hayatı için bir tehlike teşkil etmektedir. Sorumluluk 

bilincinin vicdanlarda yer etmesi için söz konusu değerin ısrarla uyanık tutulmaya çalışılması gerekir. 

Bu da ancak, sorumlulukları hatırlatan organize olmuş bir grubun varlığı ile mümkün olabilir.   

  

İş Ahlakına Uygun Koşulların Çalışanlara Etkisi  

  

“Mükemmeliyetçi yaklaşım”ın bir uzantısı olarak aslında örgütlerin faaliyete başladıkları ilk 

günden beri var olan “örgüt kültürü”dür. Son yıllarda dünyada yaşanmakta olan hızlı değişim ve 

gelişim sürecinin etkisiyle diğer alanlarda olduğu gibi çalışma ilişkileri alanında da kalite, verimlilik, 

esneklik, şirket kültürü ve sosyal sorumluluk gibi insan merkezli pek çok kavram ortaya çıkmış ve 

çıkmaya da devam etmektedir. Etik kavramı da bunlardan birisidir. Günümüzde ekonomik 

faaliyetlerde dürüstlük, güven, saygı ve hakça davranmayı ilke edinmek ve çevreyle temas halinde 

bulunurken, aynı çevreyi paylaşan topluma destek olmak modern toplumun en önemli özelliği haline 

gelmiştir. Toplumda kabul görmüş değerlere saygı sürekli olmalıdır. Bu nedenle, iş dünyasında ahlaki 

kavram ve uygulamaların günlük eylemlere uygulanması, iş ahlakının örgütlerce kurumsallaştırılması, 

iş ahlakı ile ilgili sorunların çözümünü kolaylaştırıcı rol oynayacaktır. Etik, iş yerindeki bireysel 



davranışı etkiler. Kurumsal anlamda etik ilkeleri ön planda tutan bir yönetim anlayışı çalışanların 

verimliliğini artırır. Sorumluluk içerisinde hareket etmelerini sağlar, iş yeri ile bağlarını güçlendirir. 

Kurumsal etik ortam için liderin yapması gerekenler şunlardır:    

Etik ilkeleri herkesin bir numaralı sorunu haline getirir.    

Herkesi bu konuda sıkı çalışmaya özendirir.    

Bu ilkelere aktif bir ilgi duymayı özendirir.    

Etik davranış sergileme ile performans arasındaki ilişkiye dikkat eder.    

Davranış ve eylemlerinizle örnek olur.    

Açık bir iletişim tarzı sergiler. 
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